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QUESTIONS – ANSWERS – CLARIFICATIONS 

NAVY DRIVE AT I-5 SEWER TRUNK LINE 
PROJECT NO. M17026 

              
 

1. Question: Is the design report from the previous Navy Drive sewer project 
available for review? 

Answer: At this time, this information is not available for public information. 

 

2. Question: Is it possible to get copies of the existing record drawings for this 
segment?   

Answer: Yes, please see Attachment A.  These are the only record drawings 
found. 

 

3. Question: Assuming rehabilitation of the sewer line is CIPP or in-place repairs, 
there would not be much need for traffic control plans. 

Answer: You will still need to provide traffic control plans for work along 
Anderson Street and Swift Way. 

 

4. Question: If the sewer line needs replacement would the City consider an 
alternative alignment? 

Answer: Yes, this will be something the consultant will have to determine during 
preliminary design.  

 

5. Question: Can we assume the scope and fee for “Preparing Record Drawings” is 
included in item 4.7 and not 4.6? 

 Answer: Yes 

 

6. Question: Double sided will be counted as a page is misleading.  Want to confirm 
if double sided pages count as one page or two pages? 

 Answer: Please see LOC No. 1 

   

7. Question: We understand the City would like to be in construction by Fall 2017, 
can we assume bid opening of September 26 and Construction of 
October 17? 
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 Answer: There are no specific deadlines, just anticipate the construction based 
on your schedule for design.  The dates mentioned were tentative 
dates. 

 

8. Question: Just want to confirm that the deliveries (final submittal plans and record 
drawings) will be in mylar format?  

Answer: Yes, the City still prefers mylars. 

 

9. Question: How will the points for local firm preference be awarded? 

Answer: The points will be weighed based on the amount of work being 
performed by the local firm(s). 

 

10. Question: Are there any known capacity issues or are the projects condition-
driven? 

Answer: Capacity issues are unknown at this time, coordination with collections 
during preliminary design will be necessary.  This project is condition-
driven. 

 

11. Question: Does the City know if there is extra capacity in any of these pipelines 
(Can the City tolerate a diameter reduction)? 

Answer: Diameter reductions, if allowed, will be determined during the 
preliminary design report. 

 

12. Question: Has any programmatic level environmental documentation been done 
for the City’s sewer rehabilitation program? 

Answer: No programmatic level environmental documents have been prepared 
for the City’s sewer rehab program. 

 

13. Question: What environmental documentation was prepared for the recent 
Pershing Avenue and Navy Drive Sewer Trunk Line Rehab Projects? 

Answer: The projects are currently in preliminary design; therefore, no 
information is available. 

 

14. Question: Can the City provide more detail on the level of effort desired for Public 
Outreach?   

Answer: Please refer to RFP, the consultant will need to run all public 
notifications and outreach. 
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15. Question: Is the CCTV information available for the sewer lines? 

Answer: Yes; please see LOC.   

 


